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22 marca 2013

Obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego

Pod przewodnictwem Tomasza Ramusa obradowała Komisja Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się m.in. informacją o stanie
ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu krajowego systemu ratowniczo gaśniczego
KRRG, a także działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego oraz oceną stanu
bezpieczeństwa w naszym regionie.

Informację na temat stanu ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowania Krajowego Systemu
Ratowniczo  –  Gaśniczego  przedstawił  radnym  zastępca  Świętokrzyskiego  Komendanta
Wojewódzkiego  Stanisław  Woś.  –  Naszym głównym celem jest  zapewnienie  wysokiego
poziomu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego. Realizujemy go poprzez
monitorowanie zagrożeń,  działalność profilaktyczną oraz skuteczny system ratowniczy –
informował zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego.

W ramach działalności profilaktycznej świętokrzyscy strażacy przeprowadzili 2340 kontroli
w 3175 obiektach, gdzie wykazali przeszło 6000 nieprawidłowości. Większość kontroli
dotyczyła obiektów użyteczności publicznej, obiektów zamieszkania zbiorowego oraz
budynków mieszkalnych wielorodzinnych.

W 2012 roku świętokrzyscy strażacy interweniowali ponad 14 tys. razy. Najczęściej do
pożarów – 9 tys. przypadków. – Naszą zmorą nadal jest wypalanie traw. Pomimo tego, że
edukujemy rolników jakie zagrożenia płyną z takiego postępowania to i tak w roku ubiegły
zanotowaliśmy prawie dwukrotnie wzrost interwencji do tego typu pożarów.
Interweniowaliśmy ponad 6 tys. razy – mówił  zastępca Świętokrzyskiego Komendanta
Wojewódzkiego Stanisław Woś.

Jak wynika z informacji przestawionej podczas dzisiejszej Komisji Samorządu
Terytorialnego. Strażacy z województwa świętokrzyskiego chętnie wykorzystują środki
unijne. W ramach projektu „Poprawa łączności w jednostkach PSP za pomocą systemu
lokalizacji pojazdów i transmisji danych” wyposażono samochody z terenu województwa w
terminale GPS oraz sprzęt i oprogramowanie. Wartość projektu wyniosła ponad 1 mln zł. i
finansowana była z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.
Strażacy pozyskali również środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na realizacje
projektu w ramach, którego przeszkolono 75 kierowców – ratowników w zakresie
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bezpiecznej i poprawnej jazdy samochodem. Ponadto 32 pracowników Państwowej Straży
Pożarnej zdobyło dodatkowe umiejętności w zakresie ratownictwa wodno – kanalizacyjnego.

Kolejnym punktem obrad była ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa
Świętokrzyskiego w 2012 roku, którą zaprezentował zastępca Świętokrzyskiego
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach Rafał Kochańczyk. – Działania
świętokrzyskiej Policji i jej rosnąca skuteczność przyczyniły się do ograniczenia
przestępczości w naszym województwie. Liczba wszczętych postępowań wniosła ponad 22
tys. i zmniejszyła się o 1 609 w porównaniu do roku 2011. Spada przestępczość kryminalna.
W 2012 roku nastąpił również nieznaczny spadek wszczętych postępowań dotyczących
przestępczości narkotykowej w porównaniu do poprzedniego roku jednocześnie utrzymując
wysoki wskaźnik wykrywalności na poziomie 97,5%.   – poinformował podinsp. Rafał
Kochańczyk.

W ramach przeciwdziałania przestępczości świętokrzyscy policjanci organizowali wiele akcji
profilaktycznych m.in. konkurs „Nagroda Koziołka” dla powiatów, które angażują się w
pracę na rzecz poprawy bezpieczeństwa, czy akcję pod nazwą „Bądźmy Razem”, w trakcie
której dzieci mogły sprawdzić wiedzę z zakresu ruchu drogowego. Obok działań
ukierunkowanych bezpośrednio na zwalczanie przestępczości narkotykowej policjanci
prowadzili również akcje na rzecz uświadamiania dzieci i młodzieży o konsekwencjach
wynikających z nieprzestrzegania przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz
szkodliwości zażywania substancji psychoaktywnych. Organizowali również debaty
społeczne dotyczące poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Podczas posiedzenia radni Komisji Samorządu Terytorialnego zapoznali się także z
Informacją Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Kielcach o
bezpieczeństwie ruchu drogowego – analiza zdarzeń drogowych i miejsc drogowych
najbardziej zagrożonych wypadkami i czynności podjęte w celu ich wyeliminowania.


